
za rok 2023ZPRAVODAJ
MAS LABSKÉ SKÁLY

Možná si teď spolu se mnou říkáte, že ten rok 

zase utekl jako voda. Ještě „před chvílí“ jsme si 

užívali letní dovolenou a najednou jsou tady 

Vánoce. Všechno kolem nás sví�, bliká, nabízejí 

se úžasné dárky, doma se peče a uklízí. A pak 

rozsví�me vánoční stromky a na chvilku se 

zastavíme. Ohlédneme se za �m, co se nám 

povedlo, co bychom si přáli, a jaký by měl být 

svět kolem nás.

Při ohlédnu� s MASkou se mi jako první vybaví 

její nové nádherné sídlo v Chabařovicích. Celý 

tým je teď pohromadě, má k dispozici veškeré 

vybavení. Po mnoha letech hledání vhodných 

prostor je tu sladký cíl. Děkuji zástupcům 

města, že takto vyšli MASce v ústrety. Řada 

členů už nové kanceláře navš�vila (viz článek 

o dni otevřených dveří), ostatním to vřele 

doporučuji.

V tomto vydání naleznete tucet článků 

o  č i n n o s�  M A S k y.  Z í s ká te  i n fo r m a c e 

o rozvojových programech a projektech, které 

se již úspěšně realizovaly, které právě probíhají, 

i o těch, na které se připravujeme. Připomenete 

si tajuplné zkratky jednotlivých ak�vit. 

Podíváte se, jak naše kolegyně uklízely rybník 

a kostel, nebo co se dobrého podávalo 

při pravidelných snídaních starostů s MASkou.

Na zacátek malé ohlédnutí 
a velké podekování

ˇ

ˇ

Právě bohatý a pestrý výčet všech akcí mi napovídá, že se můžeme 

v klidu a pohodě ohlédnout za končícím rokem. Je za námi spousta 

práce, kterou jsme pomohli obcím, malým i větším podnikatelům 

a firmám, řadě spolků a organizací pro dě�, mládež a dospělé. 

Zkuste si také trochu započítat a budete překvapeni, jak veliké 

finanční prostředky jsme společně nasměrovali k rozvoji našeho 

regionu.

Všem členům a příznivcům MASky děkuji za ak�vní přístup 

a za spolupráci. Děkuji kolek�vu zaměstnanců MASky za celoroční 

tvůrčí práci.

Přeji vám všechno nejlepší do nového roku 2024. 

   Mgr. Václav Zibner, 
    předseda Výkonného výboru MAS



Strana 2/26

Obsah
Úvodní slovo

Obsah

Dobrodny MAS - Úklid Oprámu: Oslava Světového dne vody

Snídaně se starosty - Předvánoční snídaně starostů v Chlumci

Stěhování MAS

Den otevřených dveří MAS

Rozvoj vzdělávání na Děčínsku - projekt MAP III pro SO ORP Děčín

Co se dělo v MAPu pro Ústecko? - projekt MAP III pro SO ORP Ús� nad Labem

Zástupci MAS Labské skály v Bruselu

Energe�cké poradenství pro veřejnost již v roce 2024

Strategie CLLD konečně v realizaci

Operační program Zaměstnanost plus

Program rozvoje venkova

LEADERfest 2023

1
2

20
19

3
4

13
14

25

24

5

9
7

22

Konference MAS Labské skály - Slavnostní zakončení programového období na zámku v Jílovém

Volební Valná hromada MAS

Nová zelená úsporám Light

Komunitní život v území MAS Labské skály 2023

Kontakty na pracovníky a vedení MAS

16
15

23

10

26

Dobrodny MAS - Obnova tradice: Úklid kostela sv. Anny21

Snídaně se starosty - Společná snídaně, společné cíle: Setkání se starosty v novém roce18

Energie do komunit našich obcí24



Stěhování MAS

Strana 3/26

Tento rok došlo k dalšímu malému, 

ale významnému, kroku pro další rozvoj 

naší MAS. Do června 2023 jsme působili 

ve dvou kancelářích - v Libouchci (č.p. 233) 

a v Ús� nad Labem na Žižkově ulici 

(č.p. 155). V Libouchci náš tým pracoval 

na realizaci Strategie komunitně vedeného 

místního rozvoje (SCLLD) a na podpoře 

komunitní práce na území MAS, za�mco 

v Ús� nad Labem se soustředily na realizaci 

Místních akčních plánů rozvoje vzdělávání 

pro Děčín a Ús� nad Labem.

Oddělení našich obou týmů ale nebylo ideální, a tak jsme začali v průběhu roku shánět alterna�vní prostory. 

Nakonec se na nás usmálo štěs�, protože město Chabařovice právě dokončilo rekonstrukci budovy bývalého mlýna. 

Přihlásili jsme se tedy do výběrového řízení a kancelářské prostory získali do pronájmu.

Koncem června jsme zahájili akci stěhování a od 1.7.2023 již 

"obýváme" celé 1. patro (a část patra druhého) budovy 

objektu na adrese Husovo náměs� 2. Po několika měsících 

společného souži� obou týmu je třeba konstatovat, 

že změna prostor nám opravdu umožnila pracovat 

efek�vněji a zároveň posílila našeho kolek�vního ducha. 

Příprava a samotné stěhování bylo sice náročné a zabralo 

nám celý týden, ale nové prostředí nám moc vyhovuje 

a práce nám jde "od ruky". Věříme, že i Vy oceníte možnost 

najít nás všechny pohromadě na jednom místě a těšíme se 

na Vaši návštěvu v našem novém pracoviš�. A o tom, jak 

probíhala oslava našeho stěhování se můžete dočíst v článku 

o Dni otevřených dveří.

Autor: Renata J.



Strana 4/26

Den otevřených dveří MAS

V předchozím článku jste se dočetli o stěhování našich 

kanceláří do nově zrekonstruovaných prostor bývalého 

mlýna v Chabařovicích. Tento významný milník 

a zároveň oslava 18. výročí založení naší MAS byly 

impulsem pro uspořádání Dne otevřených dveří, který 

jsme pro naše členy a spolupracující partnery uspořádali 

v pátek 13. října. Náš den otevřených dveří byl nejen 

příležitos� k představení našich nových kanceláří, 

ale zejména příležitos� pro neformální rozhovory mezi 

členy MAS, zaměstnanci MAS a dalšími návštěvníky.

Ani jsme nečekali, že nás v tento den navš�ví tolik našich 

kolegů a hostů, a byli jsme opravdu velmi potěšeni. 

Přesvědčili jsme se o tom, že naše práce má smysl a jak je 

důležité posilovat neformální vazby a komunitní sítě. 

Hosté měli během dne možnost projít si jednotlivé 

zrekonstruované prostory, kde jsme sdíleli příběhy 

mlýna a jeho přeměnu na naše kanceláře. Během dne 

byla pro přítomné připravena káva a výborné 

občerstvení. 

Zvláštní poděkování patří také České spořitelně, a.s. 

za štědrý dar v podobě použitého kancelářského 

nábytku, kterým jsme vybavili naše nové kancelářské 

prostory a zasedací místnost. 

Závěrem bychom Vám chtěli poděkovat za Vaši 

podporu, účast a důvěru, kterou nám projevujete, 

a těšíme se na další spolupráci v tomto inspira�vním 

prostředí. Děkujeme všem, kdo se zúčastnili a přispěli 

k tomuto výjimečnému dni.
Autor: Renata J.



Strategie CLLD konečně v realizaci
Celý loňský rok byl ve znamení příprav, ale letos jsme 

konečně mohli začít z nového programového období 

2021 – 2027 vypisovat výzvy. Proces je v tomto 

programovém období odlišný od programového 

období předchozího. Žadatelé v rámci výzev MAS (přes 

SCLLD) podávají své projektové záměry nejprve přímo 

na MAS Labské skály mimo systém  MS2021+ a to 

formou popsanou ve výzvě (podáním projektového 

záměru do datové schránky MAS). Až po úspěšném 

hodnocení a administra�vní kontrole na MAS žadatel 

podává žádost o podporu do systému MS2021+, tak 

jak bylo i v minulém programovém období. 

V rámci naší Strategie komunitně vedeného místního 

rozvoje je možné v programovém období 2021 - 2027 

čerpat podporu pro realizaci projektů v rámci pě� 

operačních programů: Integrovaný regionální 

operační program (dále jen „IROP“), Operační 

program Zaměstnanost plus (dále jen „OPZ+“), 

Operační program Životní prostředí (dále jen „OPŽP“), 

Operační program Technologie a aplikace pro 

konkurenceschopnost 2021 – 2027 (dále jen „OP TAK“) 

a Strategický plán Společné zemědělské poli�ky (dále 

jen „SP SZP“).

Strana 5/26

IROP
Tento rok se nám podařilo vyhlásit celkem 4 výzvy – 
všechny z operačního programu IROP. V rámci IROP má 
MAS schválený programový rámec na alokaci cca 51 
160 000 Kč, což představuje 70% celkové alokace 
na programové období 2021 – 2027. Podpořená 
opatření včetně alokace jsou následující:

• Opatření 1 - Veřejná prostranství – 4 560 000 Kč
• Opatření 2 – Hasiči – 13 300 000 Kč
• Opatření 3 – Vzdělávání – 5 225 000 Kč
• Opatření 4 – Kultura – 25 650 0000 Kč
• Opatření 5 – Cestovní ruch – 2 425 000 Kč

U všech výzev IROP je míra podpory 95%, výzvy jsou 
kolové a forma podpory je ex-post:

1. výzva IROP – Vzdělávání

• podporované ak�vity výzvy: Infrastruktura 
základních škol ve vazbě na odborné učebny 
a učebny neúplných škol

• vyhlášení výzvy: 1.8.2023 – 29.9.2023
• celková alokace dotace výzvy: 5 225 000 Kč 
• celkové způsobilé výdaje: 5 500 000 Kč
• podané projektové záměry: 3 

2. výzva IROP – Veřejná prostranství

• podporované ak�vity výzvy: Revitalizace 
veřejných prostranství měst a obcí

• vyhlášení výzvy: 29.9.2023 – 30.11.2023 

• celková alokace dotace výzvy: 4 560 000 Kč 
• celkové způsobilé výdaje (CZV): 4 800 000 Kč
• podané projektové záměry: 2

3. výzva IROP – Hasiči

• podporované ak�vity výzvy: Podpora jednotek 
sboru dobrovolných hasičů kategorie jednotek 
požární ochrany II, III a V

• vyhlášení výzvy: 29.9.2023 - 30.11.2023

• celková alokace dotace výzvy: 13 300 000 Kč 

• celkové způsobilé výdaje (CZV): 14 000 000 Kč

• podané projektové záměry: 4 

4. výzva IROP – Kultura

• podporované ak�vity výzvy: Revitalizace 
kulturních památek a revitalizace a vybavení 
městských a obecních muzeí

• vyhlášení výzvy: 29.9.2023 – 30.11.2023

• celková alokace dotace výzvy:  25 650 000 Kč 

• celkové způsobilé výdaje (CZV): 27 000 000 Kč

• podané projektové záměry: 5

Výzva na cestovní ruch je plánována na rok 2024.

Kompletní informace k vyhlášeným výzvám a k 
procesu jejich hodnocení naleznete na odkaze: 
h�ps://www.maslabskeskaly.cz/strategie/sclld-
obdobi-2021-2027/vyzvy/  

Autor: Renata J.

https://www.maslabskeskaly.cz/strategie/sclld-obdobi-2021-2027/vyzvy/
https://www.maslabskeskaly.cz/strategie/sclld-obdobi-2021-2027/vyzvy/


Strategie CLLD konečně v realizaci

Strana 6/26

OP Technologie a aplikace 
pro konkurenceschopnost
Dne 18.5.2023 byl MAS schválen programový rámec 

OP TAK. Programový rámec je schválen na celkovou 

alokaci 2 870 000 Kč, což představuje 50% celkové 

alokace na programové období 2021 – 2027. Dotace je 

určena pro malé a střední podniky a její výše je 50%. 

Mezi podporovanými ak�vitami je pořízení nových 

technologických zařízení a vybavení vč. potřebné 

infrastruktury, pořízení výrobních strojů a zařízení, 

které zvýší technologickou úroveň MSP a jejich 

konkurenceschopnost, digitalizace a automa�zace 

výroby (web, robo�zace, cloud, e-shop, komunikační 

infrastruktura) a další. 

MAS má schváleny Interní postupy a v současné době 

se připravuje vyhlášení 1. výzvy z OP TAK.

Strategický plán Společné zemědělské politiky
V průběhu měsíce listopadu byla zveřejněna námi 

dlouho očekávaná pravidla pro konečné žadatele 

dotačního programu Společná zemědělská poli�ka, 

který je nástupcem Programu rozvoje venkova (PRV). 

V rámci tohoto dotačního programu má MAS podaný 

programový rámec a nyní čeká na jeho schválení ze 

strany řídícího orgánu. V rámci SP SZP MAS podpoří 

následující fiche (opatření):

Fiche 4 – Podnikání malých a středních podniků

Fiche 5 – Základní služby a obnova obcí

Fiche 6 – Neproduk�vní infrastruktura v krajině

Po schválení programového rámce řídicím orgánem 

MAS připraví Interní postupy a následně výzvy, do 

kterých se budou moci přihlašovat oprávnění 

žadatelé. První výzvy z tohoto dotačního programu 

vyhlásíme nejdříve v roce 2024.

Operační program Životní prostředí
V rámci Operačního programu Životní prostředí bude 

pro místní akční skupiny vypsána nadřazená výzva se 

zaměřením na snížení energe�cké náročnos� 

veřejných budov a veřejné infrastruktury. Cílem výzvy, 

která bude z OPŽP teprve vyhlášena je Komplexní 

podpora revitalizace budov veřejného sektoru s cílem 

snížení konečné spotřeby energie a úspory primární 

energie z neobnovitelných zdrojů". Mezi možnými 

žadateli jsou kromě obcí mimo jiné také školy a školská 

zařízení nebo spolky. V období od 20.10.2023 do 

22.11.2023 probíhal předregistrační zájem o podání 

projektového záměru do této výzvy.

Operační program Zaměstnanost plus
Podpora v rámci SCLLD z OPZ+ je ze strany Řídícího 

orgánu (Ministerstvo práce a sociálních věcí) 

nastavena tak, že v programovém období 2021+ 

nejsou podporovány projektové záměry jednotlivých 

žadatelů, ale podpora území probíhá skrze klíčový 

(vlastní) projekt realizovaný MAS. Tento projekt s 

názvem Podpora komunitního života na území MAS 

Labské skály I. realizuje MAS od 1.6.2023 a více o 

projektu se dozvíte v samostatném článku.

Autor: Renata J.



V lednu 2023 byla vyhlášena výzva č.8 se zbytkovou alokací cca 1,6 milionu. V této výzvě byl podpořen jeden projekt 

do Fiche 3 Rozvoj podnikání na venkově a rozvoj venkovské turis�ky, vč. agroturis�ky. Jednalo se o projektu 

„Rozšíření nezemědělské činnos� - nákup stavebního pásového rypadla” v Chuderově, s výši dotace přes výzvu MAS 

883 800 Kč. V roce 2023 také došlo k realizaci projektů z 5., 6., 7. a 8. výzvy MAS. Ukázky realizovaných projektů 

naleznete níže:

Program rozvoje venkova

Strana 7/26

Automa�zace krmení telat 
(6. výzvy MAS)

Kostel sv. Anny ve Verneřicích – 

restaurování hlavního oltáře sv. 

Anny (6. výzva MAS)

Obnova šes� výklenkových kaplí 

zastavení křížové cesty v areálu 

kostela sv. Mar�na v Markvar�cích 

(6. výzva MAS)

Kostel Čeřeniště – odvlhčení základových čás� (7. výzva MAS)

Autor: Jana V.



Program rozvoje venkova

V listopadu roku 2023 proběhly monitorovací (přátelské) návštěvy projektů v době udržitelnos� za účas� členů 

Kontrolního a monitorovacího výboru spolu s projektovým manažerem MAS. V průběhu čtyř dnů bylo navš�veno 

celkem 34 projektů, které byly úspěšně zrealizovány. Převážná část navš�vených projektů (31 projektů) bylo 

podpořeno z Operační programu Program rozvoje venkova (PRV) a zbývající projekty (3 projekty) byly podpořeny 

Operačního programu Integrovaný regionální operační program (IROP).

Strana 8/26

Mobilní vybavení pro kulturní a spolkovou činnost v 
obci Dolní Zálezly (7. výzva MAS) 

Pořízení mobilní sušárny řeziva (7. výzva MAS)

Vybavení obecního sálu pro spolkové a kulturní ak�vity 
v obci Řehlovice (7. výzva MAS)

Nákup strojního vybavení (mulčovač) (7. výzva MAS)

MONITOROVACÍ NÁVŠTĚVY PROJEKTŮ

Autor: Jana V.



Manažer a koordinátor projetu:
Mgr. Kateřina Vytlačilová 

+420 725 290 006
vytlacilova@maslabskeskaly.cz

Dluhový a finanční poradce:
Luďka Maříková

+420 725 632 685
njpspolek@seznam.cz

Sociální pracovník:
Mgr. Petra Růžičková

+420 702 028 574
ruzickova@libouchec.cz

Strana 9/26

Operační program 
Zaměstnanost plus

V červnu tohoto roku byl v rámci Operačního 

programu Zaměstnanost + spuštěn projekt Podpora 

komunitního života na území MAS Labské skály I. 

Otevřela se komunitní v Chabařovicích+Roudníkách, 

Telnici, Dolních Zálezlech, Přestanově, Řehlovicích 

a Povrlech. Ta mají za úkol poskytnout prostor pro 

neformální, mul�generační a mul�kulturní struktury 

občanské společnos�. Jsme přesvědčeni,  že 

osamělost, nedostatečné volnočasové vyži�, 

nemožnost seberealizace a vykořeněnost jsou pojmy, 

které naše komunitní centra dokáží zmírnit a třeba 

i vyřešit. Chceme komunitu zapojit do místního dění 

tak, aby si sama určovala, co je pro ni zajímavé a 

přínosné. Věříme občanům, že vědí nejlépe, co je trápí, 

co chtějí změnit a na čem chtějí pracovat. My jim rádi 

poskytneme prostor, zázemí a technickou podporu.

Uplynulý půlrok probíhalo v hojné míře síťování, 

navazování kontaktů, ale také představování činnos� 

komunitních center. Ta probíhala na dnech otevřených 

dveří, ale i nejrůznějších komunitních ak�vitách. Naši 

pracovníci si připravili jak krásné volnočasové projekty, 

tak i dobrovolnickou pomoc, vzdělávání a také nabídku 

řešení náročných životních situací. Především na ty se 

specializuje naše sociální pracovnice Mgr. Petra 

Růžičková a také Magdaléna Šabatová jako dluhový a 

finanční poradce. Nebojte se je kdykoliv oslovit, 

pomůžou Vám vyznat se v situaci, která se může zdát 

nepřehledná a bezvýchodná. Jsou to pro�ci. Kontakty 

uvádíme níže.

Podpora komunitního života na území MAS Labské skály I.
Reg. číslo projektu: CZ.03.02.01/00/22_008/0000768

Facebook:  Komunitní centra naspolečné cestě

Rádi bychom Vás vyzvali, jestliže se budete ch�t 

jakkoliv zapojit do činnos� komunitních center, 

oslovte naše komunitní pracovníky, nebo koordinátora 

projektu, všechny nápady jsou vítané. Pojďte je s námi 

realizovat a udělat něco pro prostředí, kde žijete. 

Věřte, ten pocit stojí za to! 

Kontakty:
Autor: Kateřina V.

https://www.facebook.com/profile.php?id=100093468894778


V území MAS působí řada ak�vních veřejně prospěšných spolků, 

jejichž činnost má pozi�vní dopad  na  komunitní život v  území. 

O  rozvoj komunitního života a  podporu spolkové činnos�  má zájem také řada našich členských obcí, které tyto 

ak�vity podporují. MAS Labské skály považuje rozvoj občanské společnos�, komunitního života a podporu činnos� 

neziskových organizací ve svém území za jednu z hlavních priorit.  Jako v předchozích letech, tak i pro rok2023 byla 

vyhlášena výzva na podporu komunitního života na území MAS Labské skály z alokace Regionálního podpůrného 

fondu Ústeckého kraje.  

MAS posílila alokaci od Ústeckého kraje ve výši cca 10 �s. Kč ze svých prostředků a podpořila realizaci 17 projektů. 

Některé projekty jsou ke dni uzávěrky Zpravodaje ještě v realizaci.

Strana 10/26

Kaple Botschen – program na Noc kostelů 2023 
Žadatel: Spolek pro obnovu kaple Botschen 
(dotace 14 450 Kč) 

Součás� Noci kostelů u kaple Botschen byla přednáška 

o osobě F. W. Botschena, který dal kapli postavit, 

vystoupení drama�cké sekce místního Sokola Libouchec 

Rošťáci v kulichu a hudební vystoupení Elišky a Petra 

Lü�nerových. 

Antonínské odpoledne 
Žadatel: Chvojensko z.s. (dotace 21 845 Kč) 

Tradiční červnová akce pořádaní ve spolupráci spolku, obce a dobrovolníků s bohatým kulturním programem 

hudebních vystoupení, divadla a atrakcí pro dě�.

Komunitní život

Dny v přírodě aneb na vodě a lese 2023 
Žadatel: Obec Fran�škov nad Ploučnicí 
(dotace 29 750 Kč)

Jedna akce na vodě a druhá v lese - obě pro velké i malé, 

plné legrácek, kostýmů, soutěží, sladkos� a zábavy.

Za školou …
Žadatel: Základní škola a Mateřská škola Libouchec
(dotace 29 750 Kč)

Čtyři akce pořádané školou pro dě� a žáky školy, jejich 

rodiče a přátele školy. Vystoupení žáků školy na Noci 

kostelů a výstava výtvarných prací dě� MŠ, ZŠ a školní 

družiny. Výtvarná  dílnička s podzimní téma�kou a kvíz 

k historii školy. Adventní stezka v adventním čase 

a Vánoční zpívání dě� v liboucheckém kostele s výstavou 

výtvarných prací dě� s vánoční téma�kou.

Se školou vesele
Žadatel: Základní škola a Mateřská škola Chabařovice 

(dotace 29 750 Kč) 

Tři akce pořádané školou pro dě� a žáky školy, jejich 

rodiče a přátele školy. Pohádkový les – plnění úkolů 

u stanovišť s pohádkovými bytostmi. Věneček a vyřazení 

žáků 9. třídy – taneční vystoupení žáků školy v rámci 

předmětu Společenský tanec a chování, taneční soutěž 

absolventů a taneční zábava pro účastníky akce. Vánoční 

jarmark ve škole – vánočně vyzdobená škola bude 

otevřena pro veřejnost a součás� jarmarku budou 

vánoční dílničky.

Autor: Petra Š.

v území MAS Labské skály 2023



Strana 11/26

Komunitní život

PIVOFEST Povrly 2023 
Žadatel: Obec Povrly (dotace 29 750 Kč) 

Kulturně-společenská mul�žánrová akce plná muziky, 

piva, soutěží, pouťových a sportovních atrakcí.

Rockový nálet 
Žadatel: Verneřický spolek z. s. (dotace 29 750 Kč) 

Rockový nálet na verneřickém náměs� s vystoupením 6 

hudebních kapel a doprovodným programem pro dě� - 

skákací hrady, lukostřelba, nerf střelnice, tvořivé dílny 

a pohybové soutěže.

Akce pro přátelé spolku NAPLNO 
Žadatel: NAPLNO z. s. (dotace 29 750 Kč) 

Soubor komunitních akcí v Malém Březně a Leš�ně 

plných zábavy, soutěží a pohybových ak�vit pro všechny 

věkové kategorie s prostorem pro mezigenerační 

setkávání a utužení sousedských vztahů.

(Za)bavte se se školou
Žadatel: Základní škola a Mateřská škola Petrovice 
(dotace 28 198,50 Kč)

Čtyři akce pro žáky školy a širokou veřejnost. Rozloučení 

s předškoláky se symbolickým vstupem do školy, 

divadlem a soutěžemi. Loučení se školou s kulturním 

programem pro širokou veřejnost s cílem vzájemného 

setkání. Pohádkový les se stanoviš� s úkoly plný 

pohádkových postav a postaviček. Vánoční dílničky jako 

společné adventní tvoření.

Akce chvojenských hasičů v roce 2023
Žadatel: SH ČMS SDH Velké Chvojno (dotace 29 750 Kč) 

Tradiční pálení čarodějnic se soutěží o nejhezčí 

čarodějnici  a Loučení s létem s oslavou 145. let 

od založení SDH ve Velkém Chvojně se zábavným 

kulturním programem.

Za kulturou 2023
Žadatel: Obec Řehlovice (dotace 25 500 Kč)

Filmové promítání a divadelní představení pro širokou 

veřejnost v průběhu léta, podzimu a adventu.

S láskou k lidem
Žadatel: Svobodná země z.s. (dotace 29 750 Kč)

Čtyři akce pro širokou veřejnost bez rozdílu věku na téma 

Láska s cílem ak�vizace lidských smyslů. Společné pečení 

– láska prochází žaludkem. Umělecký workshop – 

hudební i výtvarné činnos� probouzejí v mozku stavy 

podobné zami lovanos�.  Vznik  samostatného 

československého státu – láska k vlas� a důležitost 

svobody.  Adventní tvoření – vánoční čas je časem lásky, 

klidu a pohody.

Autor: Petra Š.

v území MAS Labské skály 2023



Strana 12/26

Komunitní život

Sportovní den a strašidelná stezka v roce 2023
Žadatel: Obec Starý Šachov (dotace 29 750 Kč) 

Sportovní den a strašidelná stezka jsou dvě akce 

pro širokou veřejnost naplněné sportovním kláním 

a soutěžemi se strašidelnou atmosférou.

Pohádkový les 2023
Žadatel: Obec Přestanov (dotace 29 750 Kč)

Pohádkový les pro dě� i dospělé s divadelním 

představením, hudebním programem a pohádkovou 

stezkou s plněním úkolů a dílničkami.

Rozloučení s létem 2023
Žadatel: Spojení obcí z.s. (dotace 14 450 Kč)

Zábavné odpoledne pro místní komunitu s hudební 

produkcí, divadelním představením a kopou zábavy.

Slavnos� sena 2023
Žadatel: Obec Petrovice (dotace 29 750 Kč)

Zábavné odpoledne pro veřejnost s atrakcemi pro dě�, hudebním programem a soutěžemi pro malé i velké. 

Součás� akce byla i „spanilá jízda“ traktorů a zemědělské techniky.

Vítání léta a oslavy 675 let obce Chuderov
Žadatel: Obec Chuderov (dotace 29 750 Kč)

Sváteční den pro setkání široké veřejnos� s výstavou 

dobových fotografií, hudebním programem, soutěžemi 

pro dospělé,  soutěžemi pro dě� a dětskými atrakcemi.

Autor: Petra Š.

v území MAS Labské skály 2023



Strana 13/26

Rozvoj vzdělávání na Děčínsku
projekt MAP III pro SO ORP Děčín

Vážení přátelé a příznivci děčínského MAPu, 
milé kolegyně a kolegové,

datum 30. 11. 2023 bylo posledním dnem realizace 

projektu „Místní akční plán rozvoje vzdělávání III 

pro SO ORP Děčín“, kterému jsme spolu s mnohými 

odborníky z území už od 1. 2. 2022 věnovali svůj 

veškerý čas a energii. Celé období dvaadvace� měsíců 

uteklo jako voda, a tak se i tento náš společný projekt 

dostal do svého závěru. 

Během tohoto projektu, známého také jako „MAP“, 

pracovaly odborné pracovní skupiny věnující se 

matema�cké a čtenářské gramotnos�, financování 

a rovným příležitostem. Veliké díky patří místním 

pedagogickým lídrům a odborníkům ve vzdělávání, 

kteř í  v  těchto  skupinách prokáza l i  ochotu 

spolupracovat, navazovat neformální vztahy 

a zlepšovat svou odbornost skrze vzájemné učení 

a odbornou diskusi. Vzájemná spolupráce byla 

rozvíjena také se zástupci zřizovatelů, škol a školských 

zařízení, kteří na Děčínsku působí.

To co jste spolu s námi v projektech MAP na Děčínsku 

posledních osm let budovali, však nekončí. Nyní je 

připraven již čtvrtý, navazující projekt nazvaný „Místní 

akční plán rozvoje vzdělávání IV pro SO ORP Děčín“, 

jehož realizace je naplánována od 1. 12. 2023 do 31. 

12. 2025. Tento projekt bude nejen pokračovat 

v odborných a koordinačních ak�vitách, ale také 

nabídne implementační opatření, která podpoří školy 

dle jejich konkrétních potřeb. 

„Žádost o podporu do MAP IV byla podána dne 27. 9. 

2023, těšíme se na další spolupráci v tomto čtvrtém 

pokračujícím projektu.“

Spolupráce mezi školami na Děčínsku tak zůstává živou 

a dynamickou silou, která pomáhá formovat 

budoucnost vzdělání v této oblas�. Věříme, že „MAP 

IV“ aspoň z čás� naplní potřeby území a vhodně 

přispěje ke zlepšení kvality vzdělávání v předškolním, 

základním, ale i zájmovém a neformálním vzdělávání. 

Více informací o projektu MAP III naleznete 

na www.mapls.cz.

Autor: Hana B.

http://www.mapls.cz


Strana 14/26

Pro místní akční plány rozvoje vzdělávání, lépe známé 

pod zkratkou MAP, byl rok 2022 a 2023 obdobím 

překlenovacím, ale nezaháleli jsme. Pracovali jsme na 

tom, abychom si občerstvili, co potřebujeme a čeho 

bychom rádi dosáhli v oblas� vzdělávání v našem 

území. Dali jsme dohromady aktuální databázi škol, 

zmapovali jsme téma wellbeing ve školách z pohledu 

rodičů, sešli jsme se s aktéry, kteří se vzděláváním 

zabývají, napsali jsme zprávu o tom, jak na tom jsme, 

co se povedlo, co méně a na základě všech dostupných 

informací, podnětů a diskuzí jsme sestavili akční plány 

na roky 2024 a 2025. Chtěli jsme vás o tom všem 

informovat, tak jsme publikovali články v médiích, 

vydali zpravodaj, přidávali příspěvky na webové 

stránky, psali na sociální sítě a šířili informace do světa 

všemi možnými cestami. 

Pro budoucí období se tedy díky akčnímu plánování 

můžeme těšit na spoustu zajímavých ak�vit, které 

nám pomůžou zvýšit kvalitu a dostupnost vzdělávání 

pro dě� a žáky na našem území. Budeme dělat věci, 

jako jsou inspirační dny a semináře na podporu práce s 

nadanými a přemýšlivými dětmi, budeme společně 

rozvíjet osobnos� učitelů, podporovat spolupráci 

vzdělávacích ins�tucí a vytěžení edukačních možnos�, 

které máme. I nadále pojedeme v režimu naplňování 

národní a regionální strategie vzdělávání, ale také 

budeme dbát na naše regionální specifika a potřeby. 

Pokud se chcete dozvědět více o MAP pro Ústecko, 

navš�vte webové stránky  kde najdete www.mapls.cz,

vše potřebné, ale také kontakty, na kterých Vám rádi 

sdělíme, co třeba na stránkách nenajdete. Na závěr 

nám dovolte popřát krásné svátky a poděkovat všem 

aktérům ve vzdělávání a těm, kteří v tom jedou s námi 

za přízeň a spolupráci. 

Realizační tým MAP pro Ústecko 

Co se dělo v MAPu pro Ústecko?
projekt MAP III pro SO ORP Ústí nad Labem

Autor: Jana D.

http://www.mapls.cz,


Strana 15/26

Volební Valná hromada MAS
Ve středu 13. září 2023 se v Dobkovicích uskutečnila 

každoroční Valná hromada MAS, která je klíčovým 

setkáním našeho spolku. Valná hromada MAS se opět 

nesla v přátelském duchu. Na programu byly kromě 

informa�vních bodů také body zásadní, a to změna 

stanov, jednacího řádu, schválení rozpočtu na rok 

2024 a zejména volby do orgánů MAS - Výkonného 

v ýboru ,  Výběrové  komise  a  Kontro ln ího  a 

monitorovacího výboru. Funkční období všech orgánů 

MAS je tříleté. 

Výkonný výbor je statutárním a rozhodovacím 

orgánem spolku a po volbách má nyní 13 členů, z toho 

8 členů ze soukromého sektoru a 5 členů ze sektoru 

veřejného. Staronovým předsedou byl zvolen Mgr. 

Václav Zibner zastupující Základní a mateřskou školu 

Tisá, 1. místopředsedkyní byla opětovně zvolena paní 

starostka Ing. Kateřina Sýkorová, zastupující Město 

Jílové a za 2. místopředsedu byl nově zvolen pan 

Mar�n Liesel. 

Výběrová komise je výběrovým orgánem spolku. Je 

složena ze 7 členů, z toho 4 jsou ze sektoru 

soukromého a 3 ze sektoru veřejného. Za předsedkyni 

Výběrové komise byla opětovně zvolena paní Mgr. Iva 

Mudrová, jež zastupuje spolek Chvojensko, z.s.

Posledním voleným orgánem byl Kontrolní a 

monitorovací výbor, který má nyní 5 členů, 3 ze 

sektoru soukromého a 2 ze sektoru veřejného. 

Kontrolní a monitorovací výbor dohlíží a monitoruje 

činnost spolku a realizované projekty. Za předsedu 

výboru byl zvolen pan starosta Roman Keznikl 

zastupující Město Verneřice. 

Kompletní složení jednotlivých orgánů MAS naleznete 

na webových stránkách:

h�ps://www.maslabskeskaly.cz/o-nas/slozeni-

organu/ 

Rádi bychom touto cestou ještě jednou poděkovali 

všem bývalým členům orgánů MAS za jejich přínos a 

práci, kterou pro spolek odvedli. Velice si vážíme si 

toho, co pro nás udělali. 

Také děkujeme novým členům, kteří se rozhodli přidat 

a věnovat svůj čas naší organizaci. Oceňujeme Vaši 

ochotu a energii vloženou do společných cílů MAS.

Autor: Renata J.

https://www.maslabskeskaly.cz/o-nas/slozeni-organu/
https://www.maslabskeskaly.cz/o-nas/slozeni-organu/


Strana 16/26

Dne 22. února 2023 se na zámku v Jílovém uskutečnila 

Konference MAS Labské skály, jež byla slavnostním 

vyvrcholením programového období 2014+ Strategie 

komunitně vedeného místního rozvoje (SCLLD) MAS 

Labské skály. Tato významná událost představovala 

ideální příležitost pro zhodnocení dosažených 

úspěchů a sdílení zkušenos�.

Na konferenci MAS Labské skály se návštěvníci mohli 

těšit na pestrý program. Prezentace projektů 

prostřednictvím videospotů umožnila lepší pochopení 

významu a dopadu realizovaných projektů na rozvoj 

regionu. Diskuze s klíčovými aktéry, zahrnující 

zástupce obcí, podnikatele a poli�cké představitele 

Ústeckého kraje, byla neocenitelná pro vzájemnou 

výměnu názorů a podporu budoucí spolupráce. 

Kulturní vložka ve formě vystoupení Jílovského sboru 

dodala večeru jedinečnou atmosféru. Zvláštní 

pozornost byla věnována také umělé inteligenci, která 

nejenže přispěla k namlouvání textů videospotů, 

ale stala se i jedním z klíčových aktérů diskusí, 

což umocnilo inova�vní ducha akce. 

Děkujeme obcím a našim spolupracujícím partnerům 

za jejich laskavou podporu a spolupráci, které jsou pro 

nás nejen oporou, ale i inspirací na cestě k rozvoji 

našeho regionu.

Pro ty, kteří si přejí získat další informace o konferenci 

a realizovaných projektech, doporučujeme navš�vit 

náš YouTube kanál. Zde budeme průběžně zveřejňovat 

videa a další materiály, které vám umožní nahlédnout 

do zákulisí naší práce. Podrobnos� naleznete 

na odkazu níže nebo prostřednictvím přiloženého QR 

kódu.

h�ps://www.youtube.com/@maslabskeskalyz.s.200

6/videos

Slavnostní zakončení programového období na zámku v Jílovém

Konference MAS Labské skály

Videospot z Konference MAS 

Labské skály 22. 2. 2023:

Autor: Renata J.

https://www.youtube.com/@maslabskeskalyz.s.2006/videos?fbclid=IwAR01drRV-60gccirN8cjhhjXz5LmrRBh_ECSn7qdcMQ27ZwXnu_NudnwlHg
https://www.youtube.com/@maslabskeskalyz.s.2006/videos?fbclid=IwAR01drRV-60gccirN8cjhhjXz5LmrRBh_ECSn7qdcMQ27ZwXnu_NudnwlHg


Strana 17/26

Videospoty prezentovaných projektů

Konference MAS Labské skály

Automa�zace krmného systému
 - Agrofarma Merbol�ce

Komunitní centrum Povrly 
- Obec Povrly

Obnova kaple Panny Marie k.ú. Stradov u Chabařovic 
- Město Chlumec

Rekonstrukce zázemí pro výjezdovou jednotku SDHO Libouchec 
- Obec Libouchec

Vybavení zahrady mateřské školy herními prvky 
- ZŠ a MŠ Tisá

Vybudování učebny pro výuku odborných předmětů 
- ZŠ Molekula

Obnova výklenkových kaplí 
- Kostel sv. Mar�na v Markvar�cích

Revitalizace sídelní zeleně v katastru Malšovice
 - Obec Malšovice

Bourárna masa, sušárna ovoce a sušárna řeziva
- Zěmědělství Malšovice

Autor: Renata J.



Strana 18/26

I letos jsme pokračovali v neformálních setkáních pro naše starostky a starosty, které jsme zavedli v minulém roce. 

Jak se ale zdá, naše „snídaně“ mají tendenci se protáhnout až do odpoledne. Asi je to díky té neformální a příjemné 

atmosféře, nebo možná proto, že naši představitelé obcí mají nekonečnou zásobu témat, a tak nám „snídaně“ často 

přechází spíše v brunch :-)

Společná snídaně, společné cíle: Setkání se starosty v novém roce

Snídaně se starosty

První setkání v novém roce se uskutečnilo hned z kraje 

roku, konkrétně v pátek 13. ledna 2023, který se pro 

nás ukázal jako šťastný den. V přátelské atmosféře 

restaurace "U dvou ocásků" v Povrlech jsme přivítali 

velkou část představitelů našich obcí k neformální 

výměně informací, myšlenek a zkušenos�. Hned na 

úvod byli představeni a srdečně přivítány nově zvolené 

starostky a starostové a také nový senátor za obvod 

Ús� nad Labem, Mgr. Mar�n Krsek. Ten hned nabídl 

obcím spolupráci a podporu pro rozvoj regionu.

Diskuze, která v rámci setkání probíhala, byla 

zaměřena široké spektrum témat, od nových 

dotačních možnos� pro obce, přes odpadové 

hospodářství, obecní vyhlášky, až po efek�vní využi� 

elektronické úřední desky a projektovou přípravu. 

Hovořilo se také o inicia�vě Pakt starostů a senátorů 

a novém dotačním programu pro občany Nová zelená 

úsporám Light.

Tato snídaně tak nebyla pouze o sdílení informací, ale 

i o budování silnějších vztahů mezi představiteli našich 

obcí. Podtrhla význam spolupráce a otevřené 

komunikace pro dosahování společných cílů 

a prospěch celého regionu.

Autor: Renata J.



Strana 19/26

Předvánoční snídaně starostů v Chlumci

Snídaně se starosty

Poslední letošní setkání starostek a starostů se konalo 

v pátek 1.12.2023 v přátelské atmosféře Kulturního 

domu v Chlumci. Setkání se v prvním bloku zaměřilo 

na širokou škálu témat počínaje aktualitami 

z realizace SCLLD MAS Labské skály, projektů Místních 

akčních plánů rozvoje vzdělávání a OPZ+ a konče 

sdílením zkušenos� z letošního ročníku soutěže 

„Vesnice roku 2023“ V té uspěla obec Tisá, jež získala 

�tul v rámci celé ČR „Naděje pro živý venkov“ a stala 

se také výhercem „oranžové stuhy“ za Ústecký kraj. 

Moc obci gratulujeme a doufáme, že i další obce naší 

MAS budou v příš�ch ročnících úspěšné.

Druhý blok setkání byl věnován prezentacím 

spolupracujících organizací a partnerů, mezi kterými 

bylo Transformační centrum Ústeckého kraje (TCÚK) 

a také Energe�cké centrum Ústeckého kraje (ECÚK). 

Obě organizace našim obcím nabídly úzkou spolupráci 

a informační podporu. Přítomným se v rámci tohoto 

bloku také odprezentovaly firmy realizující městské 

kamerové systémy a 3D paspor�zace nemovitos� 

a tvůrci zajímavých projektů „6 minut pro zdraví“ 

a Skryté příběhy, které realizují herní trasy pro dě� 

a rodiče. 

V posledním bloku následovala diskuze s výměnou 

myšlenek, zkušenos� a se sdílením informací a dobré 

praxe. Na závěr jsme našim starostům a starostkám 

poděkovali za jejich podporu v tomto roce a předali jim 

malý vánoční dárek, který nám speciálně pro ně 

vyrobili v komunitním centru Přestanov. 

Autor: Renata J.



Strana 20/26

Dobrodny MAS

Úklid Oprámu: Oslava Světového dne vody

Při příležitos� Světového dne vody, který se slaví 

každoročně 22. března a zdůrazňuje význam vody 

a potřebu udržitelného nakládání s vodními 

zdroji, jsme se rozhodli také trochu přispět 

kochraně našeho přírodního dědictví. 

Voda pokrývá více než 70% povrchu naší planety 

a představuje neocenitelný zdroj, z něhož pouhá 

3 % tvoří sladkovodní rezervy. S �mto vědomím 

jsme zamířili  k rybníku Oprám v Telnici, 

oblíbenému rekreačnímu a relaxačnímu místu 

v našem regionu. Naše úklidová akce byla nejen 

gestem péče o přírodu, ale také příležitos� 

k posílení týmového ducha. Poc�vě jsme se pus�li 

do sběru odpadků a na konci dne jsme s hrdos� 

spočítali 10 pytlů různého odpadu. Našli jsme 

mezi ním nejen běžný odpad, ale i kompletní 

výbavu na letní kempování - od plavek a žabek 

po spacák a dokonce nenačaté pivo.

V naší kanceláři jsme si uvědomili, že kromě práce s papíry a dokumenty můžeme přispět našemu regionu i jinými 

způsoby. Proto jsme se letos rozhodli věnovat dva dny dobrovolnické práce místům, která si zaslouží naši pozornost 

a péči. A právě tak, jako naše kancelářské stoly občas potřebují důkladný úklid, i naše okolí si zaslouží trochu té lásky 

a péče!

Tahle akce nám zároveň trochu smutně připomněla, že ne všichni si vodních 

zdrojů patřičně váží. Ale musíme uznat, že v nápaditos�, jak se zbavit 

odpadků, jsou někteří jedinci až překvapivě krea�vní!
Autor: Renata J.



Strana 21/26

Druhý den našeho dobrovolnického 

nasazení přišel v pondělí 22. května. 

Tentokrát jsme své síly věnovali kostelu 

sv. Anny v Jedlce v obci Malá Veleň. Tento 

úkl id  měl  zv láštní  význam, neboť 

o nadcházející sobotě 27. května byl 

naplánován slavnostní obřad svěcení dvou 

zbrusu nových zvonů.

Ve spolupráci s obcí Malá Veleň a panem 

Marcelem Hrubým, farářem kostela, jsme 

se pus�li do netradičního úklidu. Zvláštní 

pozornost jsme věnovali zejména půdě 

a věži kostela, kam měly být nové zvony 

umístěny. Při úklidu se nám opět osvědčily 

roušky, které nám pomohly chránit se před 

prachem z věže.

Během práce nás pan Hrubý a obec Malá Veleň pozvali na výborné občerstvení od Cukrárny Pusinka v Benešově nad 

Ploučnicí a závěr dne jsme oslavili společnou kávou v Pražírně kávy CAFFé08. Bylo pro nás velkou c� a rados� přispět 

k tak významné událos�. Vyzvánění zvonů je hluboce zakořeněné v naší kultuře a doufáme, že tento zvyk bude 

pokračovat i v budoucnos�.

Velký dík patří obci Malá Veleň, všem občanům a zejména 

panu Marcelu Hrubému, který uspořádal sbírku pro vyli� 

zvonů mezi místními obyvateli. Zvony s názvy sv. Anna 

(403 kg) a sv. Jáchym (200 kg) se tak 27. května poprvé 

po dlouhých osmdesá� letech rozezněly krajinou, aby 

oživily dávnou tradici a duchovní odkaz pro další generace. 

Dobrodny MAS
Obnova tradice: Úklid kostela sv. Anny

Autor: Renata J.



Strana 22/26

LEADERfest 2023
Ve  dnech 7.-9. června se celá kancelář MAS 

zúčastnila  jedné z největších a nejdůležitějších akcí 

pro všechny místní akční skupiny, tzv. LEADERfestu. 

Na LEADERfestu se potkávají nejen pracovníci z MAS z 

celé republiky, ale připojují se také zástupci krajů, 

ministerstev a dalších subjektů, aby společně sdíleli 

příklady dobré praxe v oblas� regionálního rozvoje a 

vzájemně se inspirovali.

L e t o š n í  L E A D E R fe s t  s e    ko n a l  v e   m ě s t ě 

Broumov  v  prostorách jedinečného Broumovského 

kláštera. Klášter Broumov je historický komplex 

budov, který se  nachází v  malebné krajině 

Broumovských stěn. Prostor je plný bohaté historie a 

zvláštní atmosféry, která byla cí�t všude kolem po 

celou dobu našeho pobytu.

Na programu byla setkání pracovních skupin 

a pla�orem, tema�cké workshopy, ale také zajímavé 

exkurze v Bromouvě a jeho okolí. My jsme nakonec 

zvolili exkurzi Broumovského kláštera, který nás 

doslova nadchl svou krásou a rozmanitos�. A protože 

LEADERfest není jen o práci, večery se nesly v čistě 

společenském duchu. První večer byl ve  znamení 

swingu a druhý jsme si užili ještě o něco více, protože 

jeho pod�tulem byly „MASky v maskách“. Naše 

kancelář se na tento večer důkladně připravila a 

zvolila kostýmy ve stylu zlatých let Hollywoodu.

LEADERfest jsme si náležitě užili a už se těšíme na 

další ročník. Děkujeme všem organizátorům 

MAS Broumovsko za organizačně skvěle zvládnutou 

akci a jsme moc rádi, že jsme se jí mohli zúčastnit. 

Broumov 7. - 9. 6. 2023 

Autor: Renata J.



Nová zelená úsporám Light
Od ledna 2023 poskytuje MAS Labské skály poradenství žadatelům k programu Nová zelená úsporám Light, který je 

určen pro nízkopříjmové domácnos�. V rámci poradenství pomáhala MAS klientům kromě podání žádos� o dotaci 

a zpracování odborných posudků před a po realizaci podporovaných opatření také se zřízením bankovní iden�ty 

a s přístupem do systému na podání žádos� a žádos� o platbu.

K 16. Listopadu bylo v rámci poradenství MAS Labské skály k programu Nová zelená úsporám Light:

• Poskytnuto 243 konzultací zájemcům o NZÚ Light.

• Podáno 158 žádos� o dotaci v celkovém objemu 18 820 000 Kč (v celé ČR byly podány žádos� o dotaci do NZUL 

ve výši větší než 4,5 miliardy Kč).

• Proplaceno 64 žádos� o platbu v celkové částce 7 696 000 Kč.

Strana 23/26

Autor: Renata M.



Strana 24/26

Energetické poradenství 
pro veřejnost již v roce 2024
V průběhu roku 2023 jsme se zapojili do projektu 

s názvem EnKo MAS (Energe�č� koordinátoři Místních 

akčních skupin), který se zaměřuje na propagaci 

energe�cky úsporných projektů a jejich přínosů 

pro širokou veřejnost a zvyšuje informovanost 

o  i n o va � v n í c h  t e c h n o l o g i í c h  a  p o s t u p e c h 

pro efek�vnější využívání energie a obnovitelných 

zdrojů. Našim cílem je v příš�m roce zřídit na MAS 

malé energe�cké konzultační středisko, které by 

nabízelo široké veřejnos� bezplatné poradenství 

v oblas� energe�ky. Abychom mohli tuto činnost 

pro veřejnost vykonávat, museli jsme nejprve nechat 

proškolit 2 energe�cké koordinátory v rámci projektu 

Národní sítě Místních akčních skupin s názvem 

„Zvyšování odborných kompetencí Místních akčních 

skupin v oblas� energe�ckých úspor. To se nám 

úspěšně povedlo a do nového roku 2024 vstupujeme 

se závazkem podat žádost o podporu do výzvy 

č. 4/2023 Národního plánu obnovy, která nám umožní 

výše uvedené služby pro veřejnost zdarma poskytovat. 

O zavedení této poradenské služby Vás budeme 

informovat na našich webových stránkách a sociálních 

sí�ch.

Energie do komunit našich obcí
Naše dvě obce Tisá a Telnice se za Ústecký kraj zapojili 

do pilotního projektu s názvem „Enerkom – Energie 

do komunit“. Tento projekt je realizován celkem ve 26 

obcích v celé České republice a jeho cílem je zapojit 

občany venkova do rozvoje komunitní energe�ky, 

zvýšit povědomí obyvatel o tomto tématu a případně 

nastavit podmínky pro rozvoj energe�ckých 

společenství. V rámci projektu proběhly v obou obcích 

veřejné besedy, kde jim byl představen nejen projekt 

samotný, ale také koncept komunitní energe�ky. 

Následně probíhala diskuze k tématu rozvoje 

obnovitelných zdrojů v jednotl ivých obcích 

a možnostech zapojení komunit do energe�ckých 

společenství.  V říjnu jsme zahájili dotazníkové šetření 

mezi občany obou obcí, abychom lépe pochopili 

úroveň je j i ch  informovanos� o  energe�ce 

a obnovitelných zdrojích. Cílem šetření bylo také 

ak�vizovat komunitu a zjis�t specifické potřeby 

obyvatel v těchto oblastech. Výsledkem projektu je 

vytvoření Komunitního energe�ckého plánu 

pro každou obec, který nejen nastartuje cestu 

k zavedení energe�ckého managementu v obci, 

a le také podpoří  rozvoj  úsporných opatření 

na obecních budovách, případně rozvoj lokálních 

obnovitelných zdrojů a posílí zapojení občanů 

do rozhodování o energe�ckých řešeních.

Projekt je realizován do 31. 3. 2024 a podpořila jej 

Nadace OSF v rámci programu Ac�ve Ci�zens Fund, 

jehož cílem je podpora občanské společnos� a posílení 

kapacit neziskových organizací. Program je financován 

z Fondů EHP a Norska. 

Autor: Renata J.

Autor: Renata J.



Strana 25/26

Zástupci MAS Labské skály v Bruselu

Začátkem prosince jsme se zúčastnily studijní 

cesty do Belgie, konkrétně do hlavního města 

Bruselu, které je sídlem orgánů Evropské unie 

a mnoha dalších mezinárodních organizací. 

Výjezd proběhl v rámci akce MASky do Bruselu 

na základě pozvání českých europoslanců.

Měly jsme možnost zúčastnit se několika velmi inspira�vních 

besed s českými představiteli Stálého zastoupení ČR při EU 

a úředníky z Evropské komise. S některými těmito zástupci jsme 

povečeřely v malebné restauraci v centru města, kde jsme 

ochutnaly místní kuchyni a belgické pivo.

Hlavním odborným programem dalšího 

dne byla návštěva sídla Evropského 

par lamentu,  kde nás  uvíta l  český 

e u ro p o s l a n e c  a  č l e n  Vý b o r u  p ro 

zemědělství a rozvoj venkova (AGRI) Ing. 

Mar�n Hlaváček, se kterým proběhla 

diskuze na téma rozvoje venkova. 

V  o d p o l e d n í c h  h o d i n á c h  j s m e  s e 

p ř e s u n u l y  d o  s í d l a  E v r o p s k é h o 

hospodářského a sociálního výboru 

(EHSV), kde jsme byly přítomny zasedání 

Poradní komise pro průmyslové změny 

(CCMI), která pro nás byla nezapo-

menutelným zážitkem. Závěrem návštěvy 

v sídle EHSV proběhlo setkání s členem 

Evropského výboru regionů Ing. Radimem 

Sršňem, Ph.D. a jeho kolegy.

V rámci dobrovolného programu jsme navš�vily velmi známé Bruselské 

Atomium postavené u příležitos� Světové výstavy EXPO 1958, které je jedním 

z nejnavštěvovanějších míst v Bruselu a interak�vní atrakci Parlamentárium, 

které bylo zřízeno Evropským parlamentem, aby přiblížilo veřejnos� fungování 

jednotlivých orgánů Evropské unie. 

Podvečerní čas jsme strávily v historické čás� města, kde nás nadchla krása 

bruselského náměs� Grande Place, jednoho z nejkrásnějších náměs� v Evropě. 

Celé centrum města bylo velmi vkusně vánočně vyzdobené a provoněné 

místními pochu�nami, a to nejen belgickou čokoládou a pralinkami.

V Bruselu se nám velmi líbilo a studijní cesta pro nás byla jednoznačně 

přínosem. Poznaly jsme krásy Bruselu a oboha�ly povědomí o fungování 

a činnos� orgánů Evropské unie.   

Autor: Jana D., Lucie T., Andrea S.



Jiří Zikmund
Koordinátor a analy�k MAP DC
e-mail: zikmund@maslabskeskaly.cz
telefon: 720 327 964

Hana Blažková
Projektový manažer a koordinátor MAP DC
e-mail: blazkova@maslabskeskaly.cz
telefon: 702 132 761

Renata Jírová
Vedoucí pracovník pro SCLLD, vedoucí 
kanceláře MAS, konzultant pro IROP
e-mail: jirova@maslabskeskaly.cz
telefon: 725 290 007

Petra Šofrová
Finanční manažerka MAS
e-mail: sofrova@maslabskeskaly.cz
telefon: 731 485 975

Renata Michalegová
Konzultant pro Nová zelená úsporám Light
e-mail: michalegova@maslabskeskaly.cz
telefon: 604 106 721

Andrea Svobodová
Koordinátor MAP ÚL a administra�vní 
pracovník
e-mail: svobodova@maslabskeskaly.cz
telefon: 606 056 566

Jana Davidová
Projektový manažer a koordinátor MAP  ÚL
e-mail: davidova@maslabskeskaly.cz
telefon: 776 314 097

Lucie Taifl
Koordinátor implementace MAP ÚL 
e-mail: taifl@maslabskeskaly.cz
telefon: 728 324 890

Jana Vošahlíková
Projektový manažer SCLLD, konzultant pro 
PRV - SZP
e-mail: vosahlikova@maslabskeskaly.cz
telefon: 775 163 690

Kateřina Vytlačilová
Projektový manažer a koordinátor projektu 
OPZ+
e-mail:  vytlacilova@maslabskeskaly.cz
telefon: 725 290 006

Jiří Starý
Koordinátor ak�vit projektu a implementace 
a administra�vní pracovník MAP DC
e-mail: stary@maslabskeskaly.cz
telefon: 736 672 650

Dana Hádková
Odborník pro vzdělávání, mentor MAP ÚL
e-mail: hadkova@maslabskeskaly.cz
telefon: 734 373 530

Strana 26/26

Autoři textů: Václav Zibner, Renata Jírová, Petra Šofrová, Hana Blažková, Jana Davidová, Jana Vošahlíková, Kateřina 
Vytlačilová, Andrea Svobodová, Lucie Taifl, Renata Michalegová

Grafické zpracování: Jiří Zikmund

Web projektů MAP:
www.mapls.cz 

Facebook projektů MAP: 
www.facebook.com/maporpdecin/

www.facebook.com/mapus�nadlabem/

MAS Labské skály, z.s.
Sídlo: Mírové nám. 280, 407 01 Jílové

Web: www.maslabskeskaly.cz

      Facebook:

Václav Zibner
Předseda Výkonného výboru MAS 
e-mail: reditel@zsms�sa.cz
telefon: 606 058 408

Kontakty na pracovníky a vedení MAS

mailto:zikmund@maslabskeskaly.cz
mailto:blazkova@maslabskeskaly.cz
mailto:jirova@maslabskeskaly.cz
mailto:sofrova@maslabskeskaly.cz
mailto:michalegova@maslabskeskaly.cz
mailto:svobodova@maslabskeskaly.cz
mailto:davidova@maslabskeskaly.cz
mailto:taifl@maslabskeskaly.cz
mailto:vosahlikova@maslabskeskaly.cz
mailto:vytlacilova@maslabskeskaly.cz
mailto:zikmund@maslabskeskaly.cz
mailto:zikmund@maslabskeskaly.cz
mailto:zikmund@maslabskeskaly.cz
http://www.mapls.cz,
http://www.facebook.com/maporpdecin/
http://www.facebook.com/mapustinadlabem
http://www.maslabskeskaly.cz
mailto:reditel@zsmstisa.cz

